Diário Eletrônico
Município de Areado – MG

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022
Areado, 22 de setembro de 2022 – Diário Eletrônico – ANO I | Nº 119

www.areado.mg.gov.br

Pág. 1

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 10.731, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede licença do serviço em razão de trabalhos prestados junto à Justiça Eleitoral. O PREFEITO MUNICIPAL DE
AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 78, VI, da Lei Orgânica Municipal,
e CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei Federal nº 9.504/97; CONSIDERANDO requerimento da parte
interessada, RESOLVE: Art. 1º Conceder à servidora municipal Joyce Cristina Teodoro, o direito de ausentar-se do
serviço no dia 26 de setembro de 2022, sem qualquer prejuízo, por ter estado à disposição da Justiça Eleitoral,
conforme declaração apresentada. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Prefeitura Municipal
de Areado, em 22 de setembro de 2022. DOUGLAS ÁVILA MOREIRA Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 10.732, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede progressão por titulação. O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, Lei 80, de 26 de novembro de 1997,
considerando requerimento apresentado, considerando parecer da Comissão de Avaliação de Títulos e parecer jurídico
conjunto, RESOLVE: Art. 1º Conceder progressão por titulação ao servidor municipal Leandro José de Souza, em razão
de sua formação em cursos de capacitação, num percentual de 1% (um por cento), a partir 13-09-2022 (protocolo
2703/2022). Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Prefeitura Municipal de Areado, em 22 de
setembro de 2022. DOUGLAS ÁVILA MOREIRA Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 10.733, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede férias regulamentares. O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, artigo 56 da Lei Complementar nº 005, de 23 de
dezembro de 1993, considerando requerimento apresentado, RESOLVE: Art. 1º Conceder quinze (15) dias de férias
regulamentares ao servidor municipal Sergio de Souza Rodrigues, referentes o período aquisitivo de 19-04-2021 a 18-
04-2022, a partir do dia 03-10-2022. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Prefeitura Municipal
de Areado, em 22 de setembro de 2022. DOUGLAS ÁVILA MOREIRA Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO Nº 082-22. Torna público o extrato de aviso de licitação do pregão nº
082-22, processo licitatório nº 133-22. Objeto: aquisição de itens da alimentação escolar para atender as escolas
municipais, creches e Apae e para as comemorações da semana da criança. Data: 04/10/2022 – terça-feira, abertura
prevista para 12:30 horas. Mais informações e Edital completo junto à Prefeitura Municipal de Areado situado à Praça
Henrique Vieira, 25 – Centro – Areado/MG, pelo telefone (35) 3293-1333, ramal 230, pelo e-mail:
compras@areado.mg.gov.br ou pelo site www.areado.mg.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS DO PREGÃO Nº
068/2022. Torna público o extrato de adjudicação, homologação, atas de registro de preços e contratos do pregão nº
068/2022. Objeto: aquisição de materiais de escritório e papelaria para retorno das atividades do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV). Adjudicação: 08/08/2022 e homologação: 29/08/2022. Partes:
Prefeitura x Aliança Comercio Distribuição Ltda.: ata de registro de preços nº 116/2022, valor de R$ 2.325,50, ass.:
06/09/2022 e vigência: 06/09/2023 e contrato nº 326/2022, valor de R$ 2.325,50, ass.: 06/09/2022 e vigência:
31/12/2022; Compasse Papelaria e Representações Eireli: .: ata de registro de preços nº 117/2022, valor de R$
4.608,48, ass.: 06/09/2022 e vigência: 06/09/2023 e contrato nº 327/2022, valor de R$ 1.695,48, ass.: 06/09/2022 e
vigência: 31/12/2022; D. F. Astolpho: ata de registro de preços nº 118/2022, valor de R$ 5.956,16, ass.: 06/09/2022 e
vigência: 06/09/2023 e contrato nº 328/2022, valor de R$ 5.956,16, ass.: 06/09/2022 e vigência: 31/12/2022; Marcelo
Costa Pereira da Silva 06075586601: ata de registro de preços nº 119/2022, valor de R$ 6.635,00, ass.: 06/09/2022 e
vigência: 06/09/2023 e contrato nº 329/2022, valor de R$ 1.177,60, ass.: 06/09/2022 e vigência: 31/12/2022; Papel. e
Copiadora Copysul Ltda. - EPP: ata de registro de preços nº 120/2022, valor de R$ 7.553,91, ass.: 06/09/2022 e vigência:
06/09/2023 e contrato nº 330/2022, valor de R$ 6.219,56, ass.: 06/09/2022 e vigência: 31/12/2022; Pintando e
Bordando Comercio Ltda.: ata de registro de preços nº 121/2022, valor de R$ 6.973,28, ass.: 06/09/2022 e vigência:

https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis/13089-1526-2022.html
http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L9504compilado.htm
http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis/229-80-1997.html
http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis-complementares/182-5-1993.html
https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis-complementares/182-5-1993.html
mailto:compras@areado.mg.gov.br
http://www.areado.mg.gov.br/

Diário Eletrônico
Município de Areado – MG

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022
Areado, 22 de setembro de 2022 – Diário Eletrônico – ANO I | Nº 119

www.areado.mg.gov.br

Pág. 2

06/09/2023 e contrato nº 331/2022, valor de R$ 3.837,80, ass.: 06/09/2022 e vigência: 31/12/2022 - Douglas Ávila
Moreira- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022. Torna público o extrato de aviso da Tomada de Preços nº
11/2022 – Objeto: contratação de empresa especializada para demolição e construção de duas pontes por aduelas,
localizadas no cruzamento da Av. José Carlos Vieira da Silveira com a Rua Isaias Alves Ferreira e com a Rua Professor
César Filho. Data da abertura: 10/10/2022 às 13:10h. Mais informações  junto à Prefeitura Municipal de Areado, à Praça
Henrique Vieira, 25 – Centro – Areado/MG, pelo telefone (35) 3293-1333, pelo site www.areado.mg.gov.br ou e-mail:
licitação@areado.mg.gov.br

https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis/13089-1526-2022.html
http://www.areado.mg.gov.br/
mailto:o@areado.mg.gov.br

		2022-09-22T17:30:04-0300
	NICACIO PIO DE FARIA:59354950663